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Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022 


                                                                                        № 1380
О внесении изменений в План реализации муниципальной программы
«Обеспечение населения городского округа Навашинский 

доступным и комфортным жильем на период 2019-2024 годы»

на 2022 год,

 утвержденный постановлением администрации городского

 округа Навашинский от 20.01.2022 №54
В целях реализации муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа Навашинский доступным и комфортным жильем на период 2019-2024 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа Навашинский от 16.10.2018 №777 (в редакции постановлений администрации городского округа Навашинский от 21.01.2019 №55, от 02.07.2019 №565, от 23.07.2019 №663, от 13.09.2019 №823, от 25.09.2019 №886, от 07.10.2019 №932, от 26.11.2019 №1155, от 31.01.2020 №112, от 28.02.2020 №199 от 10.03.2020 №239, от 31.03.2020 №354, от 30.04.2020 № 476, от 29.05.2020 №589, от 15.07.2020 №747, от 25.08.2020 №901, от 26.11.2020 №1267, от 17.12.2020 №1341, от 20.01.2021 №37, от 29.01.2021 №86, от 31.03.2021 №319, от 29.04.2021 №433, от 14.09.2021 №868, от 30.09.2021 №941, от 25.10.2021 №1029, от 30.11.2021 №1156, от 22.12.2021 №1263, от 29.12.2021 №1314, от 28.01.2022 №81, от 17.03.2022 №254, от 30.03.2022 №306, от 22.04.2022 №369, от 31.05.2022 №454, от 20.06.2022 №516, от 28.07.2022 №633, от 14.09.2022 №870, от 26.12.2022 №1341, от 29.12.2022 №1375),  Администрация городского округа Навашинский  п о с т а н о в л я е т:


1. Внести изменение в План реализации муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа Навашинский доступным и комфортным жильем на период  2019 - 2024 годы», на 2022 год, утвержденный постановлением администрации городского  округа Навашинский от 20.01.2022 №54 (в редакции постановлений администрации городского округа Навашинский от 08.02.2022 №127, от 30.03.2022 №301, от 15.04.2022 №355, от 18.05.2022 №421, от 03.06.2022 №470, от 24.06.2022 №521, от 10.08.2022 №676, от 21.09.2022 №920, от 28.12.2022 №1356), изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, директора департамента О.М.Мамонову.
Глава местного самоуправления                                                                                          Т.А.Берсенева
Список рассылки:

1. Отдел экономики и развития предпринимательства

2. Управление финансов

3. Отдел бухгалтерского учета

4. Управление ЖКХ и благоустройства
5. Организационный отдел
	Должность 
	Подпись 
	Ф.И.О.

	ГОТОВИЛ:
	
	

	Гл.специалист отдела ЖКХ и ТЭК
	
	Третьякова М.А.

	СОГЛАСОВАНО:
	
	

	Заместитель главы администрации, директор департамента
	
	О.М.Мамонова

	Заведующий отделом ЖКХ и ТЭК
	
	Е.И.Виноградова

	Правовой отдел
	
	

	Отдел  экономики и развития предпринимательства 
	
	


ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

городского округа Навашинский

от 30.12.2022 № 1380
«УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации городского округа Навашинский 
от 20.01.2022 № 54
(в редакции постановлений администрации городского округа Навашинский от 08.02.2022 №127, от 30.03.2022 №301, от 15.04.2022 №355, от 18.05.2022 №421, 03.06.2022 №470, от 24.06.2022 №521, от 10.08.2022 №676, от 21.09.2022 №920, от 28.12.2022 №1356)
План

реализации муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа Навашинский доступным и комфортным жильем на период 2019-2024 годы»
на 2022 год

	Nп/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый 2022 год (тыс. руб.)

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	
	

	
	
	
	
	
	
	Бюджет городского округа Навашинский
	Област-ной бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 

«Обеспечение жильем молодых семей»
	Администрация городского округа Навашинский
	
	
	
	6,61800
	0
	0
	0

	2
	Мероприятие 2 

Обеспечение обязательств, принятых в рамках ОЦП "Молодой семье - доступное жилье" на 2004-2010 годы
	Администрация городского округа Навашинский
	январь 

2022 г.
	декабрь 

2022 г.
	Погашение части процентной ставки по кредиту
	6,61800
	0
	0
	0

	4
	Подпрограмма 3 

«Выполнение государственных и муниципальных обязательств по обеспечению жильем граждан, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий»


	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса (далее - отдел

ЖКХ и ТЭК)
	январь 

2022 г.
	декабрь 

2022 г.
	
	2183,24884
	6888,24000
	0
	0

	
	Мероприятие 1 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями
	Отдел

ЖКХ и ТЭК
	январь 

2022 г.
	декабрь 

2022 г.
	Приобретено в муниципальную собственность 5 жилых помещений для последующего предоставления их по договору найма специализированного жилищного фонда  детям-сиротам 
	0
	6888,24000
	0
	0

	
	Мероприятие 2 

Проведение капитального ремонта жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, замена и установка оборудования
	Отдел

ЖКХ и ТЭК
	январь 

2022 г.
	декабрь 

2022 г.
	Предоставлена одна отремонтированная квартира по договору социального найма одной семье из числа граждан, состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий


	999,57256
	0
	0
	0

	
	Мероприятие 4 

Проведение оценки технического состояния строительных конструкций жилых зданий. Изготовление технической документации по многоквартирным домам
	Отдел

ЖКХ и ТЭК
	июль 

2022 г.
	декабрь 

2022 г.
	Изготовление технической документации по 2-м многоквартирным домам для последующего признания этих домов аварийными
	1183,67628
	0
	0
	0

	
	Мероприятие 7

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах и от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов»
	Отдел

ЖКХ и ТЭК
	июль 

2022 г
	декабрь 

2022 г.
	Количество граждан, установленных федеральными законами от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах и от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов», получивших поддержку в решении жилищных проблем - 2
	0
	0
	0
	0

	
	Подпрограмма 4 

«Создание условий для обеспечения населения городского округа Навашинский качественными коммунальными услугами»
	Отдел 

ЖКХ и ТЭК
	
	
	
	11893,27022
	1657,20000
	0
	0

	
	Мероприятие 2 

Ликвидация свалок и объектов размещения отходов
	Отдел 

ЖКХ и ТЭК
	январь

       2022 г.
	декабрь 

      2022 г.
	Количество ликвидированных свалок и объектов размещения отходов 6
	210,14000
	806,00000
	0
	0

	
	Мероприятие 3 

Создание (обустройство) контейнерных площадок
	Отдел 

ЖКХ и ТЭК
	июль 

2022 г.
	декабрь 

2022 г.
	Обустроено 4 контейнерных площадки
	466,72500
	666,90000
	0
	0

	
	Мероприятие 4 

Приобретение контейнеров и (или) бункеров  
	Отдел 

ЖКХ и ТЭК
	июль 

2022 г.
	декабрь 

2022 г.
	Приобретено 14 контейнеров
	565,45000
	184,30000
	0
	0

	
	Мероприятие 5
Субсидия на финансовое обеспечение затрат муниципальным мероприятиям в сфере жилищно-коммунального хозяйства на восстановление платежеспособности (санация)
	Отдел 

ЖКХ и ТЭК
	январь

2022 г.
	декабрь 

2022 г.
	восстановление платежеспособности
муниципальным мероприятиям в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	9415,95522
	0
	0
	0

	
	Подпрограмма 5

«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	Отдел 

ЖКХ и ТЭК
	январь

2022 г.
	декабрь 

2022 г.
	
	849,45996
	3232,01562
	0
	86370,73300

	
	Мероприятие 2

Реализация региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Нижегородской области на 2019-2025 годы, в рамках национального проекта «Жилье и городская среда»
	Отдел 

ЖКХ и ТЭК
	январь

2022 г.
	декабрь 

2022 г.
	35 жителей, переселенных из аварийного жилищного фонда, расселено 12 жилых помещений непригодного для проживания аварийного жилищного фонда
	721,76796
	2887,11562
	0
	86370,73300

	
	Мероприятие 3

Снос расселенных многоквартирных жилых домов, признанных аварийными
	Отдел 

ЖКХ и ТЭК
	январь

2022 г.
	декабрь 

2022 г.
	Снесено 2 расселенных многоквартирных жилых дома, признанных аварийными
	124,19200
	0
	0
	0

	
	Мероприятие 4

Софинансирование разницы стоимости приобретения (строительства) жилых помещений, сложившейся между их рыночной  их стоимостью и использованной при расчетах объемов софинансирования по действующей государственной региональной адресной программе переселения граждан из аварийного жилищного фонда, и на софинансирование разницы между фактической выкупной ценой за изымаемое жилое помещение и ценой, установленной в рамках данной программы
	Отдел 

ЖКХ и ТЭК
	январь

2022 г.
	декабрь 

2022 г.
	Профинансирована разница стоимости 8  приобретенных жилых помещений 
	3,50000
	344,90000
	0
	0

	
	Итого по программе
	x
	x
	x
	x
	14932,59702
	11777,45562
	0
	86370,73300
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